Prefeitura de yTianguá

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

A Secretária DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL do Município de Tianguá - CE, na qualidade de Ordenadora de
Despesas e no uso de suas atribuições legais, especialmente a que lhes confere o inciso XXII do art. 4º, da Lei nº.
10.520/2002 e, considerando haver a Comissão de Pregões cumprido todas as exigências do procedimento de licitação cujo
objeto é o REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTUROS E EVETUAIS SERVIÇOS FUNERÁRIOS (INCLUINDO O
FORNECIMENTO DE URNAS E ASSESSÓRIOS, ADULTO E INFANTIL) DESTINADOS AO ATENDIMENTO DAS
NECESSIDADES DA SECRETARIA DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICIPIO DE TIANGUÁ-CE, tudo
conforme especificações contidas no TERMO DE REFERÊNCIA constante dos Anexos do Edital, através de PREGÃO
PRESENCIAL N.º PE 02/2023-SETAS, vem HOMOLOGAR, o presente processo administrativo de licitação (no que
compete a esta Unidade Gestora), na modalidade PREGÃO PRESENCIALN.º PE 02/2023-SETAS, em favor do vencedor,
de acordo com os termosdo processo e do parecer da Secretária de Educação do Município, para que produza seus efeitos
legais e jurídicos.

Assim, nos termos da legislação vigente, fica o presente processo HOMOLOGADO em favor do seguinte licitante,
conforme Ata do Pregão, o qual é considerado parte integrante e indissociável deste.

01- MARIA DO SOCORRO ARAUJO VIEIRA - ME - CNPJ Nº: 04.734.226/0001-08 - ENDEREÇO: Rua Capitão
Odilon Aguiar, nº 189, Bairro Centro CEP: 62.320-000 - FONE: (88) 95422-8172 | (88) 99849-8119 - E-MAIL:

funerariaalianca1OOgmail.com - REPRESENTANTE LEGAL: MARIA DO SOCORRO ARAUJO VIEIRA /
FUNÇÃO: PROPRIETÁRIA / CPF Nº 971.785.943-49 / CONTATO: (88) 99422-8172

LOTE UNICO

ESPECIFICAÇÃ
URNA FUNERÁRIA INFANTIL: Confeccionada em madeira de
pinos com 18mm de espessura; forro interior em tecido TNT;
acabamento em verniz dealto brilho; tampa com 04 chavetas;

4
|com 04 alças articuladas tipo parreira; dimensões: largura parte
inferior ombro 43cm, largura parte superior ombro 46cm,
comprimento parte inferior 1,40m, na parte superior 1,46m,
altura 20cm, padrão: popular; modelo: sextavado; fornecida em
local informado pela Prefeitura de TIANGUÁ/CE

Unidade|350|R$ 102,00 R$ 35.700,00

URNA FUNERÁRIA ADULTO: Confeccionada em madeira de
pinos com 18mm de espessura; forro interior em tecido TNT;
acabamento em verniz de alto brilho; tampa com 04 chavetas;

2 |com 06 alças articuladas tipo parreira; dimensões: largura parte
inferior ombro 58cm, largura parte superior ombro 64cm,
comprimento parte inferior 1,90m, na parte superior 1,96m,
altura 22cm; padrão popular; modelo: sextavado; fornecida em
local informadopela Prefeitura de TIANGUÁICE.

Unidade|890|R$265,00 R$ 212.000,00

URNA FUNERARIA ADULTA TIPO GG: Confeccionada em
madeira com 18mm de espessura reforçado; forro interior em
tecido TNT reforçado em ferro; acabamento em verniz; tampa

3 |com 04 chavetas; com 06 alças ferro galvanizado; dimensões:
largura parte inferior ombro 58cm, largura parte superior ombro
64cm, comprimento parte inferior 2,00m, na parte superior
2,05m, altura 31cm; padrão popular; modelo: sextavado;
fornecida em local informadopela Prefeitura de TIANGUÁ/CE.

Unidade|200|R$ 209,90 R$ 41.980,00

KIT FUNERARIO ADULTO MASCULINO, APARATOS: 01
4|pacote de velas grandes com 4 unidade, 01 mortalha adulta Kit 500 R$ 25,00 R$ 12.500,00

masculina, confeccionada em tecido de qualidade, composta

Av. Moises Moita, 785 — Nenê Plácido - CEP: 62327-335 — Tianguá — Ceará www.tiangua.ce.gov.br
CNPJ: 07.735.178/0001-20 — CGF: 06.920.167-1 - Fone: (88) 3671-2288

QB

Prefeitura de 7/Tianguá
por (camisa, calça e meias).

KIT FUNERARIO ADULTO FEMININO, APARATOS: 01 pacote
de velas grandes com 4 unidade, 01 mortalha adulta masculina,
confeccionada em tecido de qualidade, composta por (vestido e
meias).

kit 500 R$ 25,00 R$ 12.500,00

KIT FUNERARIO INFANTIL, APARATOS: 01 pacote de velas

6 grandes com 4 unidade, 01 mortalha infantil masculina ou
feminina , confeccionada em tecido de qualidade, composta por
(roupinha infantil feminina ou masculina).

kit 350 R$ 18,00 R$ 6.300,00

TANATOPRAXIA/PREPARAÇÃO: (assepsia e preparo do

7 corpo), acompanhamento do serviço com saiote, 01 jogo de
paramento para o velório, tapete, flores brancas artificiais para
a cabeça.

Serviço|200 R$ 95,00 R$ 19.000,00

339.980,00

VALOR TOTAL: R$ 339.980,00 (trezentos e trinta e nove mil e novecentos e oitenta reais).

VALOR TOTAL HOMOLOGADO: R$ 339.980,00 (trezentose trinta e nove mil e novecentose oitenta reais).

Ciência aos interessados, observadas as prescrições legais pertinentes.
Publique-se. Incorpore-se aos autos. Registre-se nos Portais de Transparência Ativa.
Fica desde logo a CPL autorizada a procedera notificação da adjudicatária para assinatura de contrato.
Após formalização do contrato, seja o extrato elaborado, publicado e a avença remetida ao Setor Contábil para providências
cabíveis, conforme a Lei 4.320/64.

Tianguá-CE, 25 de JULHO de 2023

É»
EMANUELA DE AGUIAR FREITAS

SECRETÁRIA DO TRABALHOE ASSISTÊNCIA SOCIAL

Av. Moises Moita, 785 - Nenê Plácido — CEP: 62327-335 — Tianguá — Ceará www.tiangua.ce.gov.br
CNPJ: 07.735.178/0001-20 - CGF: 06.920.167-1 — Fone: (88) 3671-2288